一般社団法人日本メタル経済研究所

一般社団法人日本電線工業会

一般社団法人日本伸銅協会

令和元年度 日本メタル経済研究所調査研究成果報告会（オンライン）の開催について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。一般社団法人日本メタル経済研

究所の事業運営につきまして平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。

COVID-19により、本年の調査研究成果報告会は、Zoom を利用したオンラインでの開催

を予定しております。

事前登録制によって受け付けますので、参加ご希望の方は、7月 17日（金）17:00まで

にお申し込みをお願いいたします。

申し込み頂いた方には、「申し込み受付完了」のメールが配信されます。

また、前日までに Zoom の URL 及び配布資料ダウンロード用 URL をメールにてお知らせ

いたします。

【令和元年度調査研究成果報告会】

◼ 日 時 7 月 21 日（火）13:00～17:00 （Zoom を利用したオンラインでの開催。

参加費無料）

◼ 主 催：一般社団法人日本メタル経済研究所

◼ 共 催：一般社団法人日本電線工業会、一般社団法人日本伸銅協会

◼ プログラム （添付）

◼ 定員：300人 （先着順。定員になり次第、締め切らせて頂きます）

◼ 参加申し込み先：  seminar@merij.or.jp   （担当：池田、城井）

◼ 参加希望の申し込みフォーマット

（以下の内容を上記宛先にメールにて送信願います）

 ・お名前（フルネーム）：

 ・勤務先：

 ・所属：

 ・役職：

 ・勤務先 Tel：

 ・同 Fax：

 ・Email：

以上

一般社団法人日本メタル経済研究所
〒107-0052東京都港区赤坂 1-9-13 三会堂ビル６F

TEL:03-5545-7500、FAX:03-5545-7505 http://www.merij.or.jp

mailto:seminar@merij.or.jp

令和元年度 調査研究成果報告会プログラム

◼ 開会挨拶   ······················································································································  13:00 ～ 13:10

日本メタル経済研究所 会長 井上 治 （住友電工社長）（予定）

                      司会進行 事務局長 神門 正雄

◼ 成果報告テーマ及び発表者（主任研究員）

１）銅資源の長期展望   ··································································································  13:10 ～ 13:35

        平林 豊

２）循環型社会の形成における非鉄製錬業の役割と展望   ····························  13:35 ～ 14:00

        渡辺 堅治

３）世界の環境規制の強化が銅産業に及ぼす影響   ········································  14:00 ～ 14:25

            桜井 文隆

４）中国の環境規制強化と非鉄産業への影響 （亜鉛・鉛）   ··························  14:25 ～ 14:50

       太田 洋文

５）クリティカルメタル２０１９（中国の希土類）   ······················································  14:50 ～ 15:15

        馬場 久光

６）新エネルギー関連分野の拡大と電線産業  ······················································  15:15 ～ 15:40

                           諏訪 政市

７）CASEに伴う銅加工品（電線、伸銅）需要の動向   ·········································· 15:40 ～ 16:20

        大山 好正

島田 知弘

８）EV メタル（電池材料）のリサイクルの技術動向と展望   ······························  16:20 ～ 16:45

        竹田 賢二

◼ 講   評   ·······················································································································  16:45 ～ 16:55

経済産業省

◼ 閉会挨拶   ·······················································································································  16:55 ～ 17:00

 理事長 川口 幸男

（注）各調査テーマの発表時間は 20分、質疑応答 5分（計 25分）とします。また、上記プログ

ラムの内容は、当日までに変更がありうることをご了解願います。

以上

◎ 日時：令和２年７月２１日（火） １３：００～１７：００

◎ Zoomによるオンラインでの開催

一般社団法人日本メタル経済研究所
〒107-0052東京都港区赤坂 1-9-13 三会堂ビル６F

TEL:03-5545-7500、FAX:03-5545-7505 http://www.merij.or.jp